
СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК
ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД

 Година XXI – Број 9. Четвртак, 12. септембар  2013. године Страна:   1.
                                                   Н О В И    Г Р А Д

139/
На основу члана 43. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике

Српске“, број: 101/04, 42/05 и 118/05), члана 51. и 60. Статута општине Нови Град
(„Службени гласник општине Нови Град“, број: 11/05, 2/08, 7/11 и 9/11), члана 10. Одлуке
о паркиралиштима и гаражама („Службени гласник општине Нови Град“, број: 8/13) и
члана  1. Одлуке о измјени Тарифа комуналних такса  („Службени гласник општине Нови
Град“ број  8/13) , Начелник општине Нови Град, доноси

П Р А В И Л Н И К
о јавним паркиралиштима

Уводне  одредбе

Члан  1.

Овим правилником уређује се организација и начин коришћења јавних
паркиралишта на подручју општине Нови Град (у даљем тексту : Општина), висина и
начин наплате комуналне таксе за паркирање (у даљем тексту : такса за паркирање) , начин
блокирања и деблокирања возила на паркиралиштима и друга питања од значаја за
коришћење јавних паркиралишта на подручју Општине.

Члан 2.

Паркирањем возила на јавним паркиралиштима и на другим површинама сматра се
прекид кретања и задржавање возила дуже од 5 минута, осим прекида који се прави да би
се поступило по знаку или правилу којим се регулише саобраћај.

Члан 3.

Уласком на паркинг мјесто, односно паркиралиште, корисник паркиралишта,
власник или возач возила, прихвата опште услове прописане Одлуком о паркиралиштима и
гаражама и овим правилником.



1209.2013.      „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“     Број: 9. Страна: 2.

Члан  4.

Наплата таксе за паркирање врши се од понедељка до суботе, у временском
интервалу од 07,00 до 19,00 часова.

Такса за паркирање на јавним паркиралиштима не плаћа се недељом и државним
празником.

Од плаћања таксе за паркирање на свим јавним паркиралиштима Општине
ослобођена су возила Општине и лица са инвалидитетом, која посједују потврду са
међународним знаком инвалидности, коју издаје Министарство унутрашњих послова.

Временска  ограничења

Члан  5.

Јавна паркиралишта на којима се врши наплата таксе за  паркирање  су :
- паркиралишта са временским ограничењем,
- паркиралишта без временског ограничења.

Паркиралишта са временским ограничењем

Члан  6.

Наплата таксе за паркирање на јавним паркиралиштима са временским
ограничењем  врши се на следећим  улицама :

- Улица Милоша Обилића, од Улице Миће Шурлана до Улице Кеј Војводе Степе,
- Улица Карађорђа Петровића, од Улице Његошева до Улице Добриле Грубор,
- Улица Петра Кочића, од Улице Николе Пашића до Улице Карађорђа Петровића,
- Улица Надежде Петровић, од Улице Карађорђа Петровића до Улице Добриле

Грубор,
-  Улица Добриле Грубор, од Улице Надежде Петровић до Улице Николе Пашића,
- Улица Миће Шурлана, од Улице Младена Стојановића до Улице Милоша

Обилића,
- Улица Петра Пеције, од Улице Милоша Обилића до Улице Карађорђа Петровића.

Члан  7.

Наплата таксе за паркирање на јавним паркиралиштима са временским
ограничењем  врши се на следећим  паркиралиштима :

- паркиралиште „Ограде“ (Улица Николе Пашића),
- паркиралиште „Јаруга-центар“ (Улица Видовданска),
-  паркиралиште "Занатски центар" (Улица Његошева).

Члан  8.

На паркиралиштима са временским ограничењем врши се наплата таксе за
паркирање за сваки сат паркирања, у временском интервалу од 07,00 до 19,00 сати.



1209.2013.      „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“     Број: 9. Страна: 3.

Паркиралишта без временског ограничења

Члан  9.

Наплата таксе за паркирање на јавним паркиралиштима без временског ограничења
врши се на следећим  улицама :

- Улица Милоша Обилића, од Улице Његошева до Улице Миће Шурлана,
- Улица Гаврила Принципа, од Улице Његошева до Улице Доситеја Обрадовића,
- Улица Краља Петра I Ослободиоца, од магистралног пута М4 до  жељезничке

станице.
Члан  10.

На паркиралиштима без временског ограничења врши се наплата  таксе за
појединачно паркирање, без обзира на вријеме задржавања, у временском интервалу од
07,00  до 19,00 часова.

Висина  комуналне  таксе  за  паркирање

Члан  11.

За коришћење простора за паркирање возила на јавним паркиралиштима са
временским ограничењем  наплаћује се такса   према  следећем  цјеновнику :

- за два сата ...............................................................................................     1,00 КМ
-   за један дан.............................................................................................     2,00 КМ
- за један мјесец........................................................................................    15,00 КМ
- за  годину дана........................................................................................  150,00 КМ
-  резервација  за  један  мјесец................................................................ 20,00 КМ
- резервација за једну годину................................................................... 200,00 КМ
- повлаштена паркинг карта за  етажне власнике за један мјесец........  5,00 КМ
- повлаштена паркинг карта за  етажне власнике за једну годину........  50,00 КМ.
Корисник јавног паркиралишта који посједује дневну паркинг карту с временским

ограничењем може користити само паркиралиште с временским ограничењем у
временском интервалу назначеном на паркинг карти.

Члан  12.

Такса за појединачно паркирање возила на јавним паркиралиштима без временског
ограничења  износи 1,00 КМ за један дан, без обзира на започето вријеме паркирања.

Корисник јавног паркиралишта који посједује дневну паркинг карту без временског
ограничења може користити само паркиралишта без временског ограничења за текући дан.

Члан  13.

Годишња и мјесечна паркинг карта може се користити на свим јавним
паркиралиштима,  само за возило за које је издана.



1209.2013.      „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“     Број: 9. Страна: 4.

Начин  наплате  таксе  за  коришћење  паркинга

Члан  14.

На јавним паркиралиштима наплата таксе за дневно паркирање обавља се путем
инсталисаних уређаја  (паркинг аутомата), а може се обављати и ручно од стране радника
на контроли паркирања.

Такса за мјесечно и годишње паркирање одређује се рјешењем које доноси
Одјељење за просторно уређење и стамбено-комуналне послове.

Подносилац захтјева може користити јавна паркиралишта само након уплаћене
таксе и прибављене карте  за мјесчно или годишње паркирање.

Наплата  таксе за мјесечно и годишње паркирање врши се преко рачуна буџета
Општине, а доказ о извршеној уплати мора бити  приложен уз  захтјев.

Против рјешења из става 2. овог члана обвезник може поднијети жалбу начелнику
Општине  у року од 15 дана од дана пријема рјешења, чија је одлука по жалби коначна.

Члан  15.

Мјесечна и годишња паркинг карта има означен грб Општине, серијски број, назив
улице или паркиралишта, регистарску ознака возила, те остале битне ознаке за коришћење
паркинга.

Члан  16.

Корисник јавног паркиралишта унапред купује паркинг карту за планирано вријеме
паркирања коју поставља (истиче) на видно мјесто у возилу, с унутрашње стране предњег
вјетробранског стакла.

Члан 17.

Општина може уговором ангажовати физичка и правна лица која ће у име и за
рачун Општине вршити наплату таксе за коришћење паркиралишта утврђених овим
правилником и  вршити контролу паркирања на јавним паркиралиштима.

Ангажована лица на овим пословима морају имати идентификационе легитима -
ције на којима је исписан назив  Општине, број легитимације, име, презиме и фотографија
овлашћеног лица.

Члан 18.

Са лицима из  члана 17. овог правилника начелник Општине закључује посебан
уговор којим се регулишу међусобна права и обавезе у вези контроле паркирања на јавним
паркиралиштима и вршења наплате таксе за коришћење паркинг простора.

Поступак  у  случају повреде услова коришћења паркиралишта

Члан  19.

Корисник паркиралишта чини повреду услова за коришћење јавног паркиралишта,
прописаних Одлуком о паркиралиштима и гаражама и овим правилником:

- ако је прекинуо кретање возила дуже од 5 минута на јавном паркиралишту, а није
купио прописану  паркинг карту,



1209.2013.      „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“     Број: 9. Страна: 5.

- ако прекорачи допуштено вријеме паркирања,
- ако у возилу на видном мјесту не постави паркинг карту или други доказ да

основано користи паркинг мјесто на дотичном паркиралишту.

Члан  20.

За повреду одредби члана 19. овог правилника, овлашћени радници на контроли
паркирања извршиће блокаду точка на паркираном возилу.

Члан 21.

Приликом блокирања возила исто се фотографише у сврху доказивања повреде
услова  паркирања као и стања возила.

Након блокирања возила, овлашћени радник на контроли паркирања ставља на
предње вјетробранско стакло возила наљепницу са упутама возачу.

Текст наљепнице је на српском (ћирилица и латиница), енглеском и њемачком
језику.

Трошкови блокирања и деблокирања моторног возила износе 30,00 КМ.
Послије уплате новчаног износа из претходног става  врши се деблокирање возила.

Члан 22.

Лице овлашћено за контролу паркирања на јавним паркиралиштима ће извршити
блокаду и деблокаду возила и по захтјеву овлашћеног службеног лица Станице јавне
безбједности или  општинске комуналне полиције, ако то они захтјевају.

Овлашћено службено лица Станице јавне безбједности или  општинске комуналне
полиције ће о свом захтјеву из претходног става и о подузетим радњама саставити
службену забиљешку и један примјерак  уручити раднику за контролу паркирања.

Ознаке  на  паркиралиштима

Члан 23.

Јавна паркиралишта морају бити означена хоризонталном и вертикалном
саобраћајном сигнализацијом у складу са  прописима  о  безбједности саобраћаја.

Члан  24.

Јавна паркиралишта на којима се врши наплата накнаде за паркирање морају имати
ознаку о времену наплате паркирања, висини таксе за паркирање, допуштеном времену
паркирања и друга потребна обавјештења.

Повлашћене паркинг карте за станаре стамбених зграда

Члан  25.

Етажним власницима - станарима зграда у улицама на којима се врши наплата
паркирања и у улицама на којима нема довољно мјеста за паркирање, може се у складу са
чланом  11. став 1. алинеја 7. и 8. овог правилника одобрити повлашћена карта за
паркирање, ако немају других простора за паркирање.



1209.2013.      „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“     Број: 9. Страна: 6.

Додјела повлашћене карте за паркирање према претходном ставу врши се на
основу претходно поднесеног захтјева Одјељењу за просторно уређење и стамбено-
комуналне послове.

Члан  26.

Повлашћена паркинг карта из члана 25. овог правилника може се издати
искључиво за возила у својини  етажних власника - подносиоца захтјева.

Повлашћена карта за етажне власнике - станаре важи само за улице или јавне
паркинге за које је издана и иста не гарантује мјесто за паркирање.

Члан  27.

За издавање повлашћене паркинг карте  из члана  25. овог правилника потребно је:
- захтјев за издавање повлашћене карте,
- фотокопија личне карте или потврда о пријави пребивалишта подносиоца

захтјева,
- фотокопија саобраћајне дозволе возила подносиоца захтјева,
- потврда о  уплати таксе за паркирање.
Физичком лицу може се издати највише једна повлашћена паркинг карта и може се

користити искључиво за возило за које је ова карта издата.

Завршне  одредбе

Члан  28.

На јавним паркиралиштима искључена је одговорност Општине за крађу и
оштећење возила изузев оштећења која настану непажњом приликом блокирања и
деблокирања  непрописно паркираног возила.

Одредбе претходног става ће бити уписане на паркинг картама.

Члан  29.

Ступањем на снагу овог Правилника престаје да важи Правилник о јавним
паркиралиштима („Службени гласник општине Нови Град“, број: 23/09).

Члан 30.

Овај Правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном
гласнику општине Нови Град".`

Број: 01-345- 12/13 НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум: 29.08.2013.године  мр Сњежана Рајилић,с.р.

Нови Град
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



1209.2013.      „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“     Број: 9. Страна: 7.

140/
              На основу члана 43. Закона о локалној самоуправи Републике Српске („Службени
гласник Републике Српске“, број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 51. и 60. Статута општине
Нови Град („Службени гласник општине Нови Град“, број 11/05, 2/08, 7/11 и 9/11) и члана
2. став 2. Одлуке о безбједности саобраћаја на подручју општине Нови Град („Службени
гласник општине Нови Град“, број 12/08), Начелник општине Нови Град, доноси

Н А Р Е Д Б У
о измјенама и допунама Наредбе о регулисању саобраћаја

 на подручју општине Нови Град.

Члан 1.

У Наредби о регулисању саобраћаја на подручју општине Нови Град („Службени
гласник општине Нови Град“, број 23/09, 8/10 и 15/12), у члану 16. став 3. брише се.

Члан 2.

Ова Наредба ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у “Службеном
гласнику општине Нови Град”.

Број: 01-345-13/13 НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум: 12.09.2013. године.                                             Мр Сњежана Рајилић, с.р.
           Нови Град
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
141/

На основу члана 43. Закона о локалној самоуправи Републике Српске (''Службени
гласник Републике Српске'' број 101/04, 42/05 и 118/05), члана 51. и 60. Статута општине
Нови Град (''Службени гласник општине Нови Град'' број 11/05, 2/08, 7/11, 9/11), Начелник
општине, д о н о с и

Р Ј Е Ш Е Њ Е
о формирању Привредног савјета општине Нови Град

I

ФОРМИРА СЕ Привредни савјет општине Нови Град у слиједећем саставу:

1. Вања Бајић – руководилац Електродистрибуције Нови Град;
2. Душко Гојић – директор КП ''Комус'' а.д.;
3. Младен Шицар – директор КП ''Водовод и канализација'' а.д.;
4. Раде Драча – власник ''Comp-Astor'' д.о.о.;
5. Небојша Ракић – директор ''Агромеркур'' д.о.о.;
6. Бошко Томић – власник СЗР ''TK Fashion'';
7. Мира Лазић – директор ''Сана Елвис'' а.д.;
8. Недељко Мишић – директор ''Дрвокомерц'' д.о.о. Н. Град;
9. Драган Пилиповић – директор ''Интерпромет'' д.о.о.;
10. Славица Вујановић – директор Уникредит банка у Новом Граду;
11. Милорад Дошен – директор ''Лигнотехна'''д.о.о.;



1209.2013.      „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“     Број: 9. Страна: 8.

12. Жељка Крпић – директор ''New Sanatron'' д.о.о.;
13. Брацо Ступар – директор ''Хидромонт'' д.о.о.;
14. Миодраг Мијатовић – директор ''Euro Fany'' д.о.о.;
15. Горан Илић – шеф производње у ''Јапра'' а.д.;
16. Нада Нешковић-Раилић – директор П.З. ''Агројапра'';
17. Гојко Антонић – директор ''Савиа'' д.о.о.;
18. Гордана Вујановић – директор Средње школе ''Ђуро Радмановић'';
19. Хасан Жмирић – директор О.З.З. ''БЛАГАЈ'';
20. Милан Вуковић – Удружење воћара Нови Град;
21. Милан Бркић – Удружење фармера Нови Град.

II

Мандат чланова Привредног савјета траје 2 године.

III

Предсједник Привредног савјета се бира на првој сједници Привредног савјета.
Прву (конститутивну) сједницу Привредног савјета сазваће и њоме предсједавати, до
избора предсједника Привредног савјета, Начелник општине Нови Град.
Привредни савјет ради и одлучује у складу са Пословником о раду Привредног савјета који
доноси на својој првој сједници.

IV

Задатак Привредног савјета је да прати сва питања везана за привреду и локални
економски развој и да даје иницијативе у вези економског развоја општине Нови Град.
Задатак из претходног става Привредни савјет ће остваривати кроз реализацију слиједећих
активности:

1. вршење повезивања и координације између привредних субјеката и локалне
самоуправе;

2. доношење закључака, препорука и мишљења од важности за унапријеђење
пословне климе у локалној заједници и обавјештавање о истима Начелника
општине и Скупштине општине, са приједлогом одговарајућих мјера из
надлежности тих органа;

3. праћење доношења и промјене стратегије и планова привредног развоја;
4. праћења спровођења планова и програма локалног економског развоја;
5. давање иницијативе везане за економски развој и мишљења о приоритетним

пројектима локалног економског развоја и плану капиталних инвестиција;
6. праћење активности на промовисању привредних потенцијала Општине;
7. давање приједлога за унапређење рада Административне службе општине, јавних

предузећа, установа, организација и служби чији је оснивач Општина Нови Град,
ради побољшања услова за привређивање у општини.

V

Стручне и административне послове за потребе Привредног савјета обављаће
Одјељење за привреду и пољопривреду Административне службе општине Нови Град.



1209.2013.      „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“     Број: 9. Страна: 9.

VI

Oво Рјешење ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ''Службеном
гласнику општине Нови Град''.

Број: 01-052-201/13-1 НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум: 10.09.2013.године  мр Сњежана Рајилић,с.р.

Нови Град
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
АКТ АДМИНИСТРАТИВНЕ СЛУЖБЕ

142/
Одјељење за просторно уређење  и стамбено- комуналне послове

Административне службе општине Нови Град, објављује слиједећи

О Г Л А С

 Одјељење за просторно уређење и стамбено-комуналне послове Административне
службе општине Нови Град , на основу рјешења број 03/12-372-12/13 од 19.08.2013.године,
извршило је у Регистру заједница зграда у регистарском листу број 55/09 упис промјене
лица овлаштених за заступање Заједнице етажних власника стамбене  зграде у улици
Милоша Обилића број 42. у Новом Граду, са слиједећим подацима :

Заједницу заступа:
1. МОРАВАЦ СЛАВОЉУБ  , предсједник Скупштине Заједнице , у оквиру

законом предвиђеним овлаштењима.

Име ранијег заступника које се брише из регистра:
МАКИВИЋ ЂУРО , предсједник Скупштине Заједнице.

Број: 03/12-372-12/13 НАЧЕЛНИК ОДЈЕЉЕЊА
Датум: 19.08.2013.године                                          Милан Игњатовић, дипл.ецц,с.р.
        Нови Град
______________________________________________________________________________



1209.2013.      „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД“     Број: 9. Страна: 10.

С А Д Р Ж А Ј

АКТИ  НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ

Број акта                    Страна

139/   ПРАВИЛНИК о јавним паркиралиштима ……………………………….. 1

140/ НАРЕДБА о измјенама и допунама Наредбе о регулисању саобраћаја
на подручју општине Нови Град ……………………………………………  7

141/ РЈЕШЕЊЕ о формирању Привредног савјета општине Нови Град …..  7

АКТ АДМИНИСТРАТИВНЕ СЛУЖБЕ

142/  ОГЛАС о упису промјене лица овлаштених за заступање
         Заједнице етажних власника број 03/12-372-12/13 од 19.08.2013.год……  9

------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ИЗДАВАЧ: Општина Нови Град, ул.Петра Кочића бр.2. Телефон  052/751-660.
                         Одговорни уредник: секретар Скупштине општине
                         Штампа: Стручна служба Скупштине општине и начелника Општине
                         Излази у складу са потребама


